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Приети нормативни актове 

Нов вид търговско дружество с променлив капитал 

Народното събрание прие промени в Търговския 
закон (ТЗ), с които се създава нов вид търговско 
дружество – дружество с променлив капитал (ДПК).  

Нововъведението в нормативната уредба е в отговор 
на спецификите, свързани с дейността на новата 
генерация иновативни и ориентирани към растеж  
стартъп (startup) компании в различни сфери като 
изкуствен интелект, FinTech, BioTech, blockchain и др. 
Повечето от тези компании са непублични, създадени 
от предприемачи и подпомогнати финансово с 
инвестиции от трети лица , чиято основна дейност е 
свързана със  създаването и разработването на 
иновативен продукт и/или услуга. Крайната цел на 
стартъп компанните обикновено е или да бъдат 
продадени в цялост на друго лице, или да бъдат 
трансформирани в публични чрез предлагане на 
техните акции на регулираните пазари.  

Дружеството с променлив капитал съчетава някои от 
предимствата на дружеството с ограничена 
отговорност (например ниския начален капитал, по-
опростените условия за структуриране, 
функциониране и взаимодействие на органите на 
управление ) и на акционерното дружество (например 
емитирането на акции и други инструменти за 
набиране на средства или предоставяни като стимули 
за задържане на служителите). 

Основната характеристика на новото дружество е, че 
размерът на капитала не се обявява в търговския 
регистър, а само се записва и отчита счетоводно всяка 
година. Няма изискване за минимална номинална 
стойност на един дял, на практика тя може да бъде 1 
стотинка.  

Дружество с променлив капитал може да бъде само 
микро или малко предприятие по смисъла на Закона 
за счетоводството. Ако праговете на годишен оборот и 
брой служители, заложени за тези предприятия, бъде 
прекрачен, законът предвижда в рамките на 
следващата финансова година ДПК да бъде 
преобразувано задължително в ООД или АД. 

Органите на управление на ДПК са общото събрание 
на съдружниците (или едноличен собственик) и 
управителния орган (управител или управителен 
съвет). Компетенциите на общото събрание в голяма 
част се припокриват с  тези в общите събрания на ООД 

и АД. Управителният орган може да бъде, както 
едноличен, така и колективен. Оставена е свобода на 
съдружниците да изберат най-подходящите методи, 
правила и срокове за управление. В дружеството се 
води Книга на съдружниците, подобно на Книгата на 
акционерите.     

Капиталът е разпределен в дялове, но те могат да 
бъдат различни класове, например - привилегировани 
дялове с допълнителен дивидент, с право на повече от 
един глас, право на вето при решенията на общото 
събрание, дялове без право на глас и т.н. Уреждат се 
приложимите в практиката при прехвърляне на 
дялове право на първи отказ, право на 
присъединяване и др.   Въведена е възможност за 
ограничаване на разпореждане с дялове в някои 
случаи.  

Прехвърлянето на дружествените дялове ще се 
извършва свободно, освен ако в дружествения 
договор не се предвидят ограничения. За договора е 
предвидена форма с нотариална заверка на подписа, 
като съдружниците могат да предвидят и проста 
писмена форма с дружествения договор, което 
улеснява значително прехвърлянето на дялове.  

Предвижда се възможност наети от дружеството лица 
да могат да придобият дялове от същото чрез 
сключване на специален договор.  Така служителите 
ще могат да участват директно в разпределението на 
печалбата на дружеството, което е допълнителен 
приход, отделен от трудовото им възнаграждение. 

Промените са обнародвани в ДВ бр. 66 от 1.8.2023 г. и 
ще започнат да действат след юни 2024 г., тъй като 
законодателят предоставя време на Агенцията по 
вписвания да подготви необходимите процеси за 
регистрация.  

Промени в производството по несъстоятелност  

Народното събрание прие промени в Търговския 
закон (ТЗ), засягащи производството по 
несъстоятелност.  

Промените са насочени към подобряване 
ефективността на правната рамка на 
несъстоятелността - постигане на бързина, намаляване 
на съдебните такси по отменителните искове, 
повишаване на ефективността при осребряване на 
имуществото, ограничаване на недобросъвестното 
поведение на страните, подобряване на дейността на 
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синдиците чрез въвеждане на правила за провеждане 
на електронни търгове и други.  

Съгласно изискванията на Директива (ЕС) 2019/1023 се 
внасят изменения в производството по стабилизация. 
То създава възможност за предотвратяване на 
несъстоятелността на търговец, който е в риск от 
неплатежоспособност, чрез преструктуриране на 
неговото предприятие и продължаване на дейността 
по одобрен от кредиторите и съда план за 
стабилизация. Измененията въвеждат ясни правила за 
запазване на самостоятелната дейност, за изготвяне и 
одобряване на плана, гаранции за изпълнението и за 
получаване на необходимото финансиране.  

Въвежда се и производство по несъстоятелност и 
стабилизация за предприемачите - физическите лица, 
чиято дейност не се води по търговски начин, в това 
число и лицата, упражняващи свободни професии. За 
първи път се урежда възможността за опрощаване на 
задълженията на физическо лице - едноличен 
търговец или предприемач, по отношение на който 
производството по несъстоятелност е прекратено 
поради изчерпване на масата на несъстоятелността. 

Обнародвани промени в Закона за особените залози  

В ДВ, бр. 64 от 26.07.2023 г. е обнародван Закон за 
изменение и допълнение на Закона за особените 
залози, с който се завършва цялостната 
административна реформа, свързана с преминаването 
на Централния регистър на особените залози (ЦРОЗ) 
към Агенцията по вписванията от 1 юли 2023 г.  

Въведените промени предоставят регистриран достъп 
до делата на залогодателите в ЦРОЗ и съдържащите се 
в същите електронни образи на документи с лични 
данни и възможност за осъществяване на контрол 
върху достъпа до лични данни.  

Актовете, подлежащи на обявяване в ЦРОЗ, стават 
публични. Личните данни в тях, освен тези, които се 
изискват по закон, се заличават.  

Въведени са ясни правила във връзка със 
съдържанието на заявленията за вписване, 
заличаване и обявяване на актове в ЦРОЗ. При 
допуснати нередовности от заявителя, същият ще 
може да ги отстрани в 3-дневен срок при подаване на 
заявление без необходимост от заплащане на нова 
такса.   

Промени в Закона за пазарите на финансови 

инструменти  

В бр. 65 от 28.07.2023 г. бе обнародван Закон за 
изменение и допълнение на Закона за пазарите на 
финансови инструменти, с който се въвеждат мерки по 
прилагане на Регламент (ЕС) 2022/858 на Европейския 
парламент и на Съвета от 30 май 2022 година относно 
пилотна уредба на пазарните инфраструктури, 
основани на технологията на децентрализирания 
регистър, и за изменение на регламенти (ЕС) № 
600/2014, (ЕС) № 909/2014 и Директива 2014/65/ЕС. 

Създава се нормативна уредба на финансовите услуги, 
която да благоприятства иновациите и да не 
възпрепятства внедряването на нови технологии. Със 
закона се цели предоставянето на адекватна правна 
защита на потребителите и инвеститорите относно 
използването от иновативните дружества на 
блоковите вериги, технологията на 
децентрализирания регистър и криптоактивите. 

С Преходните и заключителни разпоредби на закона 
се изменя и Закона за защита на лицата, подаващи 
сигнали или публично оповестяващи информация за 
нарушения, като се допълва обхватът от компетентни 
органи, до които Комисията за защита на личните 
данни (КЗЛД) има задължение да препрати сигналите. 
Комисията за финансов надзор и  Българската народна 
банка са определени като компетентни органи за 
нарушения, извършени от поднадзорните им лица, 
Държавна агенция „Национална сигурност“ за 
нарушения в областта на превенцията на изпирането 
на пари и финансирането на тероризма,  Комисията за 
защита на потребителите е компетентна за нарушения 
на Закона за кредитите за недвижими имоти на 
потребители, в случаите, при които контролът за 
спазването му се упражнява от нея; Комисията за 
публичен надзор над регистрираните одитори за 
нарушения в областта на независимия финансов одит. 
Кметовете на общините ще отговарят за нарушения, 
свързани с дължими общински вземания.   

Наредба за воденето на регистъра на сигналите по чл. 

18 от ЗЗЛПСПОИН и за препращане на вътрешни 

сигнали към Комисията за защита на личните данни 

На свое заседание, проведено на 27.07.2023 г., 
Комисията за защита на личните данни (КЗЛД) прие 
Наредба за воденето на регистъра на сигналите по чл. 
18 от ЗЗЛПСПОИН и за препращане на вътрешни 
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сигнали към Комисията за защита на личните данни 
(Наредбата).  

С приемането на наредбата се финализира и 
националната правна уредба по въпросите за защита 
на сигнализиращите лица, стартирала от 4.05.2023 г. с 
влизането в сила на Закона за защита на лицата, 
подаващи сигнали или публично оповестяващи 
информация за нарушения (ЗЗЛПСПОИН).  

Основни въпроси, които Наредба урежда, съгласно 
предложения за обсъждане проект, са: 

• Определят се съдържанието и редът за водене 
на регистъра на сигналите и условията за 
препращане на вътрешни сигнали към КЗЛД. 

• Всеки сигнал, попадащ в обхвата на 
ЗЗЛПСПОИН, постъпил по вътрешен канал, без 
значение дали е писмен или устен, ще се 
регистрира чрез попълване на формуляр 
(приложение към Наредбата) и с уникален 
идентификационен номер (УИН), предоставен 
от КЗЛД. Чрез генерирания УИН КЗЛД ще 
осъществява координация и контрол на 
дейностите по разглеждане на всеки сигнал. 

• Задължените субекти предоставят на КЗЛД до 
31 януари статическа информация за 
предходната година относно броя на 
постъпилите при тях сигнали, техния УИН, 
предмет, броя на извършените проверки и 
резултатите от тях. 

• Сигналите и приложените към тях материали, 
вкл. последващата документация, свързана с 
разглеждането им, ще се съхраняват от 
задължения субект за срок от 5 години след 
приключване на разглеждането на сигнала от 
него, освен при наличието на образувано 
наказателно, гражданско, трудовоправно 
и/или административно производство във 
връзка с подадения сигнал.  

Наредбата е изпратена от КЗЛД на редакцията на 

„Държавен вестник“ за обнародване, след което КЗЛД 

ще публикува текста й на интернет страницата си. 

Европейската комисия одобри Делегиран регламент 

за първи набор от Европейски стандарти за отчитане 

във връзка с устойчивостта 

Приетият акт (C(2023)5303) допълва Директивата за 
счетоводството, изменена с Директивата за 
отчитането на предприятията във връзка с 

устойчивостта (ДОПУ), която изисква големите 
дружества и дружествата, регистрирани на фондовата 
борса, да публикуват редовни доклади относно 
социалните и екологичните рискове, пред които са 
изправени, и относно въздействието на техните 
дейности върху хората и околната среда. Тази 
информация трябва да се предоставя в съответствие с 
Европейските стандарти за отчитането във връзка с 
устойчивостта (ЕСОУ), които трябва да бъдат приети от 
Комисията чрез делегирани актове за определяне на 
съдържанието и. Комисията приема тези стандарти, 
като взема предвид техническите съвети, 
предоставени от Европейска консултативна група за 
финансова отчетност (ЕКГФО). С настоящия делегиран 
акт се приема първият набор от ЕСОУ, които 
предприятията трябва да  използват, за да извършват 
своето отчитане във връзка с устойчивостта в 
съответствие с членове 19а и 29а от Директивата за 
счетоводството. ЕСОУ в този първи набор са 
независещи от сектора, което означава, че се прилагат 
за всички предприятия в обхвата  на ДОПУ, 
независимо от сектора или секторите, в които 
предприятието осъществява  дейност. Комисията ще 
наблюдава прилагането на стандартите, съдържащи 
се в  настоящия делегиран акт, за да гарантира, че те 
водят до оповестяване на значима, надеждна и 
съпоставима информация за устойчивостта. Като 
следващи стъпки се очаква Делегираният регламент, 
приет от ЕК, да бъде официално предаден през 
втората половина на август на Европейския парламент 
и на Европейския съвет за разглеждане. Срокът за 
разглеждане ще продължи два месеца, като може да 
бъде удължен с още два месеца. Европейският 
парламент или Съветът могат да отхвърлят 
делегирания акт, но не могат да го изменят. 

Проекти на нормативни актове 

Проект на Закон за изменение и допълнение на 

Закона за медицинските изделия 

На 21.07.2023 г. в Портала за обществени консултации 
на Министерския съвет е публикуван Проект на Закон 
за изменение и допълнение на Закона за 
медицинските изделия.  

С промените се цели осигуряване на мерки за 
прилагане на Регламент (ЕС) 2017/745 и Регламент (ЕС) 
2017/746, както и да се регламентират правилата и 
процедурите, за които е предоставена свобода на 
държавите членки за национално законодателство. 
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За първи път се създава възможност лечебните 
заведения да произвеждат и използват за собствени 
нужди медицински изделия/медицински изделия за 
инвитро диагностика. За тези изделия се допуска 
изключение от изискванията на регламентите за 
пускане на пазара при наличие на подходяща система 
за управление на качество. Предвидено е 
Изпълнителната агенция по лекарствата (ИАЛ) да 
поддържа регистър на тези лечебни заведения.  

Предоставят се правомощия на министъра на 
здравеопазването за пускане на пазара и/или в 
действие по изключение на изделия без оценено 
съответствие. Посоченото изключение се допуска 
само и единствено с цел да се защити интереса на 
общественото здраве или безопасността и здравето на 
пациентите. 

Изрично се забранява повторната обработка и 
употребата на повторно обработени изделия за 
еднократна употреба. 

С промените се детайлизира и редът, по който ще се 
разрешава провеждането на клинично изпитване на 
медицински изделия и изпитване на действието на 
изделия за инвитро диагностика, след като в България 
започне да се използва съответната електронна 
система за клинични изпитвания на Европейската база 
данни за медицинските изделия - Eudamed. 

Проект на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба № 5 от 2007 г. за реда и условията за 

придобиване, регистриране, изплащане и търговия с 

държавни ценни книжа 

Публикуваният на 21.07.2023 г. в Портала за 
обществени консултации на Министерския съвет 
Проект на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба № 5 от 4.10.2007 г. за реда и условията за 
придобиване, регистриране, изплащане и търговия с 
държавни ценни книжа (Наредбата) предлага 
промени, които  са свързани с присъединяването на 
Депозитаря на държавни ценни книжа (ДДЦК) в 
Българската народна банка (БНБ) към платформата на 
Евросистемата за сетълмент на ценни книжа TARGET2-
Securities (T2S). Присъединяването е част от 
поетапното изпълнение на Националния план за 
въвеждане на еврото в Република България. 

Предвижда се ДДЦК да предлага на участниците си 
сетълмент на принципа „доставка срещу плащане“ на 
ДЦК и парични средства в централнобанкови пари в 

евро на една платформа, в каквато връзка са и основно 
промените.  

Проект на Закон за изменение и допълнение на 

Закона за енергетиката 

Министерството на енергетиката предлага за 
обществено обсъждане промени в Закона за 
енергетиката. Законопроектът въвежда разпоредбите 
на Директива 2019/944 на Европейския парламент и 
на Съвета от 5 юни 2019 относно общите правила на 
вътрешния пазар на електроенергия и за изменение 
на Директива 2012/27/ЕС. Със законопроекта се 
предвижда пълна либерализация на пазара на едро на 
електроенергия до края на 2023 г. при запазване на 
битовите потребители на регулиран пазар до 2026 г. 
Прекратява се ролята на Националната електрическа 
компания (НЕК) като обществен доставчик и се 
премахват квотите на производители за регулирания 
пазар. В законопроекта е предвидено крайните 
снабдители на енергия, като доставчици на 
универсална услуга, да са задължени да снабдяват 
битовите клиенти и последните да не са задължени да 
сменят своя доставчик. По време на преходния период 
крайните снабдители и търговците ще снабдяват 
битови крайни клиенти по регулирани цени. 
Предвидено е крайните снабдители или търговци, 
които снабдяват битови клиенти, да закупуват до 60% 
от нужната им енергия на организирани търгове по 
дългосрочни договори, ползващи публична подкрепа 
под формата на финансови гаранции или разлики, с 
оглед хеджиране на риска и осигуряване защита от 
нестабилност на цените на пазара на електрическа 
енергия на битовите потребители (каквато ползват и в 
момента). Като общо правило е предвидена 
възможност за компенсиране на битовите клиенти за 
разходите за закупуване на електрическа енергия, в 
рамките на регулаторния процес за периода до 2026 г.  
Въвежда се дефиниция и критерии за енергийна 
бедност за домакинствата за целите на 
либерализацията на пазара и приоритетно третиране 
на тези домакинства при финансиране на проекти за 
енергийна ефективност. 

Практика 

ВАС с тълкувателно решение във връзка с оспорване 

на решения на общинския съвет и на подзаконови 

нормативни актове 

На 25 юли 2023 г. Върховният административен съд 
(ВАС) прие Тълкувателно решение № 3 по т.д. № 
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5/2022 г., с което се дават разяснения по следните 
въпроси:  

1. В производството по оспорване на решение на 
общински съвет по смисъла на чл. 45, ал. 11 във връзка 
с ал. 8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация (ЗМСМА) кой акт е предмет 
на съдебен контрол: първоначално приетото решение 
на общинския съвет или второто решение на 
общинския съвет, с което се изменя или потвърждава 
първоначално приетото решение? 

2. В производството по раздел ІІІ на 
Административнопроцесуалния кодекс (АПК) 
„Оспорване на подзаконови нормативни актове“, 
включително и при оспорване по реда на чл. 45, ал. 8 
и/или ал. 11 от ЗМСМА на решение на общински съвет, 
с което се приема подзаконов нормативен акт, кой акт 
е предмет на делото пред компетентния съд: 
подзаконовият нормативен акт или актът на органа, с 
който подзаконовият нормативен акт е приет? 

Според задължително тълкуване на ВАС 
производството по оспорване на решение на 
общински съвет по смисъла на чл. 45, ал. 11 във връзка 
с ал. 8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация предмет на съдебен контрол 
е второто решение на общинския съвет, с което се 
изменя или потвърждава първоначално приетото 
решение.  

Върховните съдии приемат, че в производството по 
раздел ІІІ на Административнопроцесуалния кодекс 
„Оспорване на подзаконови нормативни актове“, 
включително и при оспорване по реда на чл. 45, ал. 8 
и/или ал. 11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация на решение на общински 
съвет, с което се приема подзаконов нормативен акт, 
предмет на делото пред компетентния съд е 
подзаконовият нормативен акт. 

ВАС с тълкувателно решение във връзка с правния 

интерес за оспорване на подзаконови нормативни 

актове, засягащи хора с увреждания 

На 25 юли 2023 г. Върховният административен съд 
(ВАС) прие Тълкувателно решение № 2 по т. д. № 
4/2022 г., с което постанови следното задължително 
тълкувание: 

„Юридическите лица с нестопанска цел, регистрирали 
се в Регистъра на юридическите лица с нестопанска 
цел като организации на и за хора с увреждания по 

смисъла на §1, т. 12 от Допълнителните разпоредби на 
Закона за хората с увреждания, в правно-
организационна форма на фондация за 
осъществяване на дейност в частна полза, нямат 
правен интерес от оспорване на подзаконови 
нормативни актове, засягащи хората с увреждания, 
които не членуват в същите организации и с които 
организациите нямат сключен договор за социалната 
услуга „застъпничество“. 

В тълкувателното решение се изследват изискванията 
на Закона за хората с увреждания (ЗХУ) и на Закона за 
социалните услуги (ЗСУ). Според мнозинството във 
ВАС фондациите, регистрирани в частна полза, не 
покриват тези изисквания, т.е. не отговарят на 
императивно установените критерии в ЗХУ и ЗСУ, 
необходими за защита на правата на гражданите от 
тази социална група – да са вписани по реда на Закона 
за юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЗЦ) 
като юридически лица в обществена полза или по 
Закона за кооперациите за осъществяване на дейност 
в областта на социалното приобщаване на хората с 
увреждания най-малко 5 години преди подаване на 
искането за признаване на национална 
представителност, да имат най-малко петгодишен 
доказан опит в областта на социалното приобщаване 
на хората с увреждания, да имат членове в не по-
малко от двадесет и пет на сто от общините в страната. 

Мнозинството в съда сочи, че интересът за обжалване 
за фондацията в частна полза не би могъл да се 
извлече и от Тълкувателно решение № 2 от 12 
февруари 2010 г. на ВАС, с което е прието, че 
организациите с нестопанска цел могат да оспорват 
подзаконов нормативен акт, когато с него се засягат 
или могат да бъдат засегнати общи права, свободи или 
законни интереси или се пораждат задължения за 
членуващите в сдружението лица. 

По тълкувателното дело има и особено мнение, 
подписано от 28 върховни съдии. 

Системата за електронни публични търгове на 

съдебните изпълнители вече функционира  

Стартира Информационна система за единна входна 
точка за запори на Министерството на правосъдието, 
като същата е достъпна за потребителите на следния 
адрес: https://zapori.mjs.bg/#/.   

Органът провеждащ търга само подава информацията 
в платформата за търгове, а наддаването се извършва 
онлайн.  

https://zapori.mjs.bg/#/
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Откриването на системата е обусловено от инициатива 
на Камарата на частните съдебни изпълнители през 
2016 г., въвеждането на електронните търгове от 
Народното събрание в Гражданския процесуален 
кодекс (ГПК) през 2017 г. и издадената наредба на 
Министерство на правосъдието.  

С въвеждането на електронните търгове се премахват 
писмените оферти, а регистрацията за търга изисква 
само регистрация в системата, заявление за участие и 
внесен депозит. Търгът е явен и се провежда в реално 
време изцяло в електронна среда, като участниците в 
него са анонимни.  

Други обнародвани нормативни актове 

ДВ, бр. 61 от 18.07.2023 г. 

Постановление № 99 от 10 юли 2023 г. за изменение и 
допълнение на Наредбата за устройството, 
безопасната експлоатация и техническия надзор на 
съоръжения под налягане, приета с Постановление № 
164 на Министерския съвет от 2008 г. 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 6 
от 2018 г. за условията и реда за предоставяне на 
финансова помощ по Национална програма за 
подпомагане на лозаро-винарския сектор за периода 
2019 – 2023 г. 

Наредба № 19 от 6 юли 2023 г. за функциониране на 
Единната система за гражданско и военно управление 
на въздушното пространство 

ДВ, бр. 62 от 21.07.2023 г.  

Закон за ратифициране на международен договор 
(Писмо за предлагане и приемане на офертата (Letter 
of Offer and Acceptance – LOA) BU-P-LAY „Придобиване 
на Мултифункционална система за обмен на 
информация Multifunctional Information Distribution 
System/MIDS Joint Tactical Radio System (JTRS), MIDS 
Low Volume Terminal (LVT) Block Upgrade 2/BU2) и 
необходимата поддръжка“ 

Постановление № 100 от 14 юли 2023 г. за прилагане 
на политиката по чл. 1, ал. 5, т. 3.5 от Закона за 
държавния бюджет на Република България за 2022 г. 

Постановление № 101 от 14 юли 2023 г. за създаване 
на Национален механизъм за определяне на 
политиките и за координация в сферата на мерките за 

борба с изпирането на пари и финансирането на 
тероризма – Съвет за координация и сътрудничество 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 
105 от 2006 г. за условията и реда за създаване, 
поддържане, достъп и ползване на Интегрираната 
система за администриране и контрол 

Наредба № Н-11 от 10 юли 2023 г. за условията, 
размерите и реда за изплащане на допълнителни 
възнаграждения при изпълнение на военната служба 
на военнослужещите от служба „Военна полиция“ 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 20 
от 24.11.2006 г. за удостоверяване експлоатационната 
годност на граждански летища, за лицензиране на 
летищни оператори и оператори по наземно 
обслужване и за достъпа до пазара по наземно 
обслужване в летищата 

ДВ, бр. 63 от 25.07.2023 г.  

Решение за изменение и допълнение на Правилника 
за организацията и дейността на Народното събрание 

Постановление № 102 от 20 юли 2023 г. за приемане 
на Наредба за условията и реда за извършване на 
проверки на пътната инфраструктура от Държавна 
агенция „Безопасност на движението по пътищата“ 

Постановление № 103 от 21 юли 2023 г. за допълнение 
на Тарифа № 1 към Закона за държавните такси за 
таксите, събирани от съдилищата, прокуратурата, 
следствените служби и Министерството на 
правосъдието, приета с Постановление № 167 на 
Министерския съвет от 1992 г. 

Постановление № 104 от 21 юли 2023 г. за създаване 
на Институт за анализи и прогнози и за приемане на 
Устройствен правилник на Института за анализи и 
прогнози 

Наредба № Н-2 от 12 юли 2023 г. за дейности по 
асистирана репродукция 

Наредба за изменение на Наредба № 4 от 2015 г. за 
прилагане на мярка 11 „Биологично земеделие“ от 
Програмата за развитие на селските райони за 
периода 2014 – 2020 г. 

Наредба за допълнение на Наредба № 58 от 2.08.2006 
г. за правилата за техническата експлоатация, 
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движението на влаковете и сигнализацията в 
железопътния транспорт 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 14 
от 14 ноември 2019 г. за приемане на фармако-
терапевтично ръководство по ревматология 

ДВ, бр. 64 от 26.07.2023 г.  

Закон за изменение и допълнение на Закона за 
здравното осигуряване 

Закон за изменение и допълнение на Закона за 
особените залози 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № H-
4 от 2022 г. за здравните изисквания към устройството 
и работата на селскостопанските аптеки 

Делойт Лигъл в медиите 

Статии на Делойт Лигъл 

Статия на Миглена Мичева, CIPP/E, CIPM, FIP, адвокат 

и мениджър в Делойт Лигъл и Ирена Колева, CIPP/E, 

старши адвокат в Делойт Лигъл на тема “Protection of 

Personal Data in Clinical Trials” беше публикувана в две 

международни правни издания: 

• CE Legal Matters: 

https://ceelegalmatters.com/bulgaria/24021-

protection-of-personal-data-in-clinical-trials  

• Lexology: 

https://www.lexology.com/library/detail.aspx?g

=30624be4-2962-4f52-b92a-b8cea12bd145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://ceelegalmatters.com/bulgaria/24021-protection-of-personal-data-in-clinical-trials
https://ceelegalmatters.com/bulgaria/24021-protection-of-personal-data-in-clinical-trials
https://www.lexology.com/library/detail.aspx?g=30624be4-2962-4f52-b92a-b8cea12bd145
https://www.lexology.com/library/detail.aspx?g=30624be4-2962-4f52-b92a-b8cea12bd145


Правен бюлетин | Брой 114 

9 
 

За контакти: 
 

 
адв. Звезделина Филова 
Старши Мениджър,  
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